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Младинска Книга-Скопје 

 

ФАКТОПЕДИЈА 
 

 
ФАКТОПЕДИЈА е конципирана во 
сообразност со училишните учебници. 
Оваа енциклопедија содржи единаесет 
целосно обработени целини. Книгата не 
е составена по азбучен ред, туку по 
целини. Првпат во историјата 
содржините се обработуваат како 
целини што се учат токму во основното 
и средното образование и во текот на 
целиот живот.  
Целосно обработени се следниве 
целини: 
- атмосфера и земја; 
- живиот свет и човечкото тело; 
- уметност и медиуми;  
- спорт, наука, транспорт, комуникации, 
индустрија; 
- земјите во светот и историја; 
 
 Оваа книга содржи:  
- 50.000 факти;  
- 15.000 илустрации;  
- регистар на 10.000 поими. 
 
Секоја тема, на една или  две страници, 
во оваа книга е тематски заокружена 

целина, составена да понуди прегледно 
и разбирливо што повеќе податоци за 
темата што се обработува. 
Информациите на секоја страница се 
распоредени по јасен и логичен 
редослед, од основните и најважните 
податоци до интересни занимливости, 
споредби, рекорди итн. 

 

ТИТО БЕЗ МАСКА 

 

Книга што предизвика големо внимание 
во сите 
бивши југословснски републики. Во 
книгата се 
откриваат сите лица на маршалот... 
Тито светец 
или злосторник? Југославија умре една 
година пред Тито? 
И многу други информации кои и 
самиот писател Миро Симчиќ ги 
наведува во книгата и вели: 
 
„Се трудев да напишам чесна книга 

за Тито и неговата епоха, без 

разубавување или прикривање на 

податоците“... 
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ЕВРОПСКИ РЕЧНИК 

 
- cекој поим на шест јазици; 

- книгата е обликувана така што 
овозможува полесно и побрзо снаоѓање; 
- помага да ги разберете и да ги научите 
јазиците и културите на другите народи. 
- добар водич за студентите, деловните 

луѓе, туристите и др. 
 

ОКСФОРД - ИЛУСТРИРАН РЕЧНИК 

 
Ова е сеопфатен прирачник. Не е само 
речник, туку претставува универзален 
енциклопедиски лексикон. Во него се 
опфатени 187.732 зборови на 
англискиот јазик. Содржи 5.700 изрази, 
многу правни термини, технички 
поими, медицински изрази и 
поими,  се што му е потребно на еден 
современ човек. 
Освен тоа, во книгата има и над 5.000 
прекрасни илустрации. 
Во речникот се опфатени сите области: 
уметност, спорт, музика, индустрија, 
животински и растителен свет, науки, 
технологија, медицина..., има над 400 
теми.  
Зошто оваа книга е лексикон? Затоа што 
е објаснето значењето на секој збор, 
неговата употреба и потеклото на 
зборот, односно влијанието на 

класичните и другите јазици. 
Англичаните со гордост велат дека ова 
е библија на англискиот јазик, зашто 
јазикот е создаден од јазиците на многу 
племиња што во текот на многу 
децении и векови го создавале и го 
развивале. Освен тоа, овој речник 
содржи сеопфатен и целосен приказ на 
граматиката, т.е. над 400 упатства за 
користење на граматичките правила и 
стручни совети. 

- 1.000 страници  

- 1.008 страници, формат: 20х26 см,  тврда 

подврска 

- 187.000 поими, јасни дефиниции и 

термини 

- 4.500 внимателно одбрани илустрации 

- 400 совети за граматика, точниот изговор 

и пишувањето на современиот англиски 

јазик 

- 5.700 нови зборови и современи изрази 

 

ИЛУСТРИРАНА ДЕТСКА ЕНЦИКЛОПЕДИЈА 

 

 
Сообразена е со училишната програма 

за основното образование. 

Со голем број прекрасни фотографии и 
интересни описи, оваа енциклопедија 
од А до Ш е приспособена за децата и 
помладите читатели; 

- 145 главни теми и 1.500 дополнителни 
поими за области кои децата треба и 
сакаат да ги запознаат; 
- Над 2000 географски карти, цртежи и 
фотографии во боја; 
- За деца на возраст над 6 години. 
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ЧОВЕК-ЕНЦИКЛОПЕДИЈА 

 
- Појдете на возбудливо патување и 

откријте ги сите фази  

  од човековото постоење 

- Препуштете се на занимливите, 

веродостојните и  

  информативни текстови 

- Уживајте во над 2.500 прекрасни 

фотографии 

- Откријте ја богатата разновидност на 

човечкиот род 

- Историска читанка, анатомски атлас, 

медицински  

  прирачник, приказ на народите во светот,  

  дневник на достигнувања, се на едно 

место 

- 512 страници, формат: 30х26 см, тврда 

подврска 

 

ГРАДИНА 

 
- 3000 фотографии; 

- 50  реномирани стручњаци; 

- Над 700 страници; 

- Овошје; 

- Зеленчук; 

- Зачински растенија; 

- Собни растенија, градинарско цвеќе, 

украсни дрвја и грмушки; 

- Совети за уредување на домашните 

градини; 

- Најчести болести на растенијата; 

 

ДРЖАВИТЕ ВО СВЕТОТ 

 
Природни карактеристики 

· Население 
· Државно уредување 
· Историски развој 

· Стопанство и сообраќај 
· Природни и културни знаменитости 

· 200 географски карти 
· 600 фотографии 

· 400 табели и дијаграми 
 

МАЈКА И ДЕТЕ 

 
- Сеопфатна книга во која ќе најдете се 

за бременоста, од  
  моментот на зачнувањето па се до 

моментот на породувањето 
- Како да се грижите за Вашето здравје 

и за здравјето на Вашето  
  новороденче 

- Здравствен прирачник во кој 
се детаљно прикажани и опишани  

  правилната нега и исхрана, 
симптомите на детските болести и 

  советите за лекување 
- 250 страници, формат: 22х28 см, тврда 

подврска 
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ПЛАНЕТАТА-ЗЕМЈА 

 

Водич низ моќта и убавините на 
планетата Земја 

Книга што ги открива сите тајни на 
нашата планета  
 Со голем број прекрасни фотографии и 
многу описи од сите делови на светот, 
енциклопедијата ,,Планетата Земја’’ е 
приспособена за сите членови на 
семејството, независно од нивната 
возраст. Оваа книга Ве води на едно 
прекрасно патување по најразличните 
области на Земјата и Ви дава одговори 
на сите прашања во врска со планетата 
на која живееме. Какви тајни кријат 
најдлабоките океани во светот? Како е 
создаден Сончевиот систем, зошто 
исчезнале диносаурусите? Што ги 
предизвикува монсунските дождови? 
Качете се на највисоките врвови, 
патувајте низ непроодните прашуми и 
запознајте ги нивните невообичаени 
жители.  
Почувствувајте го песокот во пустините 
каде со години не заврнал дожд, 
изгубете се во мравјалниците од луѓе во 
најголемите метрополи во светот... 
Ќе Ве воодушеват едноставните 
објаснувања за многу сложени процеси 
на Земјата, збогатени со фотографии во 
боја. Ова е книга која во слободното 
време ќе Ве восхити, а во учењето нема 
да Ве изневери.    
• Повеќе од 2000 фотографии и над 
1200 илустрации, прегледни табели и 

карти;  
• Над 30 уредници, илустратори и 
дизајнери; 
• 520 страници во боја, тврда подврска;   
• голем формат: 26x30 см. 

 

АТЛАНТИДА 

 
- Над 140 точни и прегледни 

  географски карти 
- Над 100 детаљни сателитски снимки 

  на важни метрополи, зданија и  
  природни феномени 

- 90.000 имиња на градови, реки,  
  мориња, врвови на планини 

- Врвни 3Д сателитски снимки во  
  брилијантни бои 

- Голем број фотографии и 
  информативни придружни текстови 

- 480 страници, формат 36х26 см, тврда 
подврска 

 

 

МИСЛИ ЗА ЖИВОТОТ И СВЕСНОСТА 

 
Книга за секого кој сака да открие 
непознати димензии во себеси, и има 
желба да се менува и да живее во 
хармонија со свеото ЈАС. 
Направи го својот прв чекор на патот 
кон својота свесност. 
Да создадеме свет исполнет со мир, 
хармонија и љубов! 
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ОСЛАБЕТЕ ДОДЕКА СПИЕТЕ 

 
Оваа книга е прирачник во која чекор 
по чекор се прикажани начините на 
исхрана на живеење во сообразност со 
биолошкиот часовник и лесните аероби 
вежби кои ќе придонесат за трајно 
отстранување на вишок килограми. 
Прирачникот е богато илустриран, 
напишан на лесен и едноставен начин. 
Во прирачникот има рецепти за здрава 
исхрана, како и интервјуа со поранешни 
пациенти, но и стручњаци од оваа 
област. 
 

ГОТВЕЊЕ ЗА СЕМЕЈСТВОТО 

 
- 365 рецепти за лесни и вкусни јадења 

за секого во  
  Вашето семејство 

- Податоци за калориите, протеините, 
мастите и јаглеродните  

  хидрати во секој рецепт одделно, што 
ќе Ви помогнат да бидете  

  вити и здрави 
- Полезни совети за закрепнување на 

Вашиот имунитет со  
  здрава исхрана 

- Сето тоа во луксузно издание со тврди 
корици и прекрасни  

  фотографии на вкусни јадења 

- Идеи за свечено украсување на 
трпезата и помош во организирањето на  
  семејни прослави 
- 240 страници, формат: 22х28 см, тврда 
подврска 
 

АТЛАС НА СВЕТОТ СО 6 

СЛОЖУВАЛКИ 

 
Најдобар за деца кои сакаат да го 
РАЗГЛЕДААТ СВЕТОТ и притоа: 
- да научат како да ги распознаваат 
континентите, морињата, краиштата и 
државите; 
- да се запознаат со растителниот и 
животинскиот свет, спомениците од 
минатото и големите градови; 
- да ги запознаат чудата во светот и 
интересните податоци за нив; 
- да се забавуваат со составување на 
сложувалките и да ги читаат описите за 
илустрациите. 
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ГОЛЕМ СЕМЕЕН СОВЕТНИК ЗА ЗДРАВЈЕТО 

 
Книгата содржи најнови сознанија на 
современата медицинска теорија и 
практика каде првпат се дадени заедно 
конвенционалната и алтернативната 
медицина кои меѓусебно се 
надополнуваат. 
Во неа човек може да најде многу 
решенија за своите здравствени тегоби, 
пред да отиде да побара лекарска 

помош. Тоа е причината што во светот 
се продадени милиони примероци на 
оваа книга.  
Сите болести се распоредени по 
азбучен ред, така што во книгата се 
снаоѓаме многу лесно. За секоја болест 
се опишани нејзините симптоми; кога 
треба да се обратите на лекар, кои се 
причините за болеста и начините на 
лекување – со конвенционална и 
алтернативна медицина, а тука спаѓаат: 
акупунктура, акупресура, 
ароматерапија, лекување со лековити 
билки, хомеопатија итн. 
  
- 1000 болести и начини на нивно 
лекување, описи на симптоми, причини, 
можности за лекување,   самопомош, 
здрава исхрана; 

- упатства за прва помош; 
- дијагностички водич во слики; 
- водич низ алтернативните начини на 
лекување; 

- 800 конвенционални и алтернативни 
лекови што најчесто се препишуваат. 
- 1111 страници, тврдa подврска, 
формат 21х 26 см. 
 

 


